DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  945ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  945ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  945ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  945ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  945 Ji-Paraná (RO), 26 de outubro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO.......PÁG.01
DECRETOS...............................................PÁG.01

ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DECRETOS

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA  GERAL EXTRAORDINÁRIA  DA ASSOCIA-

ÇÃO DE PAIS E PROFESSORES ALTO ALEGRE

ONDE SE LÊ: A Associação de Pais e Professores Alto Alegre
convoca os membros da referida Associação para Assembleia Geral
Extraordinária que se realizará no dia 04/10/2010, das 9:00 às
11:00 h, nas dependências da E.M.E.F. Rio São Francisco,
localizada à 6ª LINHA, GLEBA “G”, para deliberação quanto a
dissolução da APP. Alto Alegre, em conformidade com o Estatuto
Social da entidade.

LEIA-SE: A Associação de Pais e Professores Alto Alegre convoca
os membros da referida Associação para Assembleia Geral
Extraordinária que se realizará no dia 04/11/2010, das 9:00 às
11:00 h, nas dependências da E.M.E.F. Rio São Francisco,
localizada à 6ª LINHA, GLEBA “G”, para deliberação quanto a
dissolução da APP. Alto Alegre, em conformidade com o Estatuto
Social da entidade.

DECRETO N. 15036/GAB/PMJP/2010

Exonera Silvanira dos Santos, do cargo em comissão de Secretária
Executiva, da Secretaria Municipal de Administração, do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Saúde,
através do Memorando nº 0324/GAB/SEMUSA/2010,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica exonerada Silvanira dos Santos, do cargo em
comissão de Secretária Executiva, da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto de 2010.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15039/GAB/PMJP/2010

Exonera Daielly Priscila do Nascimento Silva, do cargo em
comissão de Coordenadora de Área II de Controle Ambiental, da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Fazenda,
através do Memorando nº 0271/SEMFAZ/10,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada Daielly Priscila do Nascimento Silva,
do cargo em comissão de Coordenadora de Área II de Controle
Ambiental, da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente do Município de Ji-Paraná.

Considerando solicitação contida no Memorando nº 002/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica nomeada Noemi Brizola como membro do
Conselho Fiscal da EMTU – Empresa Municipal de Transportes
Urbanos, em substituição a Sidnei Silva dos Santos.

Art. 2º Em decorrência da substituição ora procedida o Conselho
Fiscal da EMTU, passa a atuar com a seguinte composição:

Ângela Maria da Conceição Bélico Guimarães
Robson Carlos da Silva Jovano
Noemi Brizola

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos do
Decreto nº 14735/GAB/PMJP/2010.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 15028/GAB/PMJP/2010

Substitui membros da Junta Administrativa de Recursos de
Infrações – JARI, nomeados pelo Decreto nº 14828/GAB/PMJP/
2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 316/EMTU/
2010,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica nomeado 1º SGT PM Everaldo José de Souza
como Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações
– JARI, em substituição a Rosana Aparecida Dalla Martha.

Art. 2º  Fica nomeado ST PM RR Paulo Roberto Lima dos
Santos como Suplente da Presidência da Junta Administrativa de
Recursos de Infrações – JARI, em substituição a Fabiana
Modesto de Araújo.

Art. 3º Em decorrência das substituições ora procedida a Junta
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, passa a atuar
com a seguinte composição:

PRESIDENTE Representante do Executivo Municipal
Titular:         1º SGT PM Everaldo José de Souza
Suplente: ST PM RR Paulo Roberto Lima
dos Santos

MEMBRO Representante da EMTU
Titular: Eleide Alves de Oliveira Rodrigues
Suplente: Elaine Martins Barbosa

MEMBRO           Representante das Entidades de Condutores
Titular: Sidnei da Silva Souza
Suplente: Reginaldo Massa dos Santos

SECRETÁRIA
Maria Aparecida de Oliveira Maciel

Art. 4º Permanecem inalterados os demais dispositivos do
Decreto nº 14828/GAB/PMJP/2010.
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 31 de agosto de 2010.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15032/GAB/PMJP/2010

Exonera Filipe Teixeira de Carvalho, do cargo em comissão de
Coordenador de Área III de Produção e Assentamento de
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, através do Memorando nº 326/SEMOSP/10,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica exonerado Filipe Teixeira de Carvalho, do cargo
em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 31 de agosto de 2010.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15034/GAB/PMJP/2010

Exonera, a pedido, Eliza Rodrigues dos Santos, do cargo em
Comissão de Diretora da Divisão de Designer, da Secretaria
Municipal de Governo, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,
através do Memorando nº 153/SEMG

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, Eliza Rodrigues dos Santos,
do cargo em Comissão de Diretora da Divisão de Designer, da
Secretaria Municipal de Governo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 31 de agosto de 2010.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 15030/GAB/PMJP/2010

Substitui membro do Conselho Fiscal da EMTU – Empresa
Municipal de Transportes Urbanos, nomeado pelo Decreto nº
14735/GAB/PMJP/2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 94502 - Ji-Paraná (RO), 26 de outubro de 2010